Terça-feira, 24 de novembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 149

PODER EXECUTIVO

Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente - CMDCA

DELIBERAÇÃO COMDICA Nº 01/2020
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
de Araçatuba -SP, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Lei Federal nº 8.069, de 13 de Julho de 1990, e
da Lei Municipal n.º 3.434/91, que dispõe sobre o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, bem como
com fundamento no art. 8º do Regimento Interno – COMDICA,

Considerando a RESOLUÇÃO COMDICA n.º 001/2020,
que Dispõe sobre o estabelecimento de reuniões remotas
a serem realizadas pela Plenária do COMDICA, em caráter
excepcional, em razão da pandemia global do novo Coronavírus
(COVID-19).

Decide:

Art. 1º Aprovar Inscrição do Programa de Qualificação
Profissional para o Menor aprendiz – Curso Auxiliar de Escritório
em Geral nº 73001, executado pela Entidade de Atendimento
Fundação Mirim de Araçatuba, CNPJ: 47.746.532/0001-36,
sito a Rua: Tibiriçá, 186 -  Vila Industrial - Município: Araçatuba
UF:SP. A mencionada entidade possui inscrição nº 14 neste
conselho e encontra-se REGULAR conforme previsão do art.
90 e 91 do Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data de sua
assinatura e posterior publicação.

Araçatuba/SP, 23 de novembro de 2020.

Sebastião Antonio Alves

Presidente do COMDICA

Secretaria Municipal de Administração

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 072/2020 - PROCESSO N.º

1404/2020
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal
de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial
de menor preço por lote, destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DECORAÇÃO NATALINA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES
DAMASCENO, Adjudica e Homologa o presente certame,

conforme Ata da Sessão Pública, para a empresa classificada:

- ARTCIDADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA-EPP, para fornecer o lote
único.

GABINETE DO PREFEITO, 13 de novembro de 2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

-----------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 074/2020 - PROCESSO N.º
1400/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de
menor preço por item, destinado a AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS
ESCOLAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO,
Adjudica e Homologa o presente certame, conforme Ata da
Sessão Pública, para a empresa classificada:

- NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, para fornecer
o item: 01.

GABINETE DO PREFEITO, 19 de novembro de 2020

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO
MUNICIPAL

-----------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 011/2020 - PROCESSO N.º
1390/2020

EDITAL DE JULGAMENTO
Após análise a COMISSÃO ESPECIAL nomeada através

da Portaria GP N.º 221/2020, TORNA PÚBLICO, a todos os
interessados a CLASSIFICAÇÃO das proponentes habilitadas,
referente à Chamada Pública supra, destinada a “Seleção de
até 24 (vinte e quatro) propostas de atividades de difusão e
formação cultural para serem realizadas preferencialmente de
maneira online, apoiadas com recursos emergenciais da Lei
Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020”,
conforme segue:

HABILITA:

Victor Correia Silva (RG) 488621409, Tamires Santiago dos
Santos (RG) 42540397, Mauro Sérgio Zafalon (RG) 78520757,
Deusdedt Viana da Cruz Júnior (RG) 320757249, Beltrão da
Silva Santos (RG) 61335319, Caique Teruel de Paula (RG)
48833497, Helio Consolaro (RG) 45488666, Josyanne Martins
Gomes Viana (RG) 9308034, Antonio Cesar Menezes (RG)
8512716, Pedro Henrique Ribeiro Borges (RG) 528960179,
Vinicius Vieira Forato (RG) 336397045, Gabriela Silva Reis
(RG) 509075678, Bruno Henrique Torresan de Carvalho (RG)
440218810, Antonio Carlos Simão (RG) 213276306, Henrique
Blini Sierra (RG) 325197490, Geovana Leite Rocha (RG)
426667086, Rafael Batista Alves (RG) 497485758, Lilian da
Silva Michelan Pereira (RG) 457912819, Kelly Cristina de

Terça-feira, 24 de novembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Ano I | Edição 149

Oliveira Melo (RG) 32366829, Angelo Antônio Moreno Borges
(RG) 261848756, Talita Nayla Rustichelli (RG) 440794663,
Flávia Maria Wolffowitz (RG) 988267111, Roberto Teixeira
Junior (RG) 339268475, Denise Figueira Vaz (RG) 251477137,
Luana Clineia Isidoro Leite (RG) 169532604, por atender ao
item 7 do edital.

INABILITA:

Thamiell Hernande Ferrare (RG) 41353893, em razão
do descumprimento aos itens 7.1 “A” e “C” do edital,
Tânia Aparecida Antunes (RG) 162646604, em razão do
descumprimento ao item 7.1 “C” do edital, João Gabriel
Menezes (RG) 335706630, em razão do descumprimento
ao item 7.1 “C” do edital, Magali Viana da Cruz Batista (RG)
164281988, em razão do descumprimento ao item 7.1 “C” do
edital, Camila Vinhas Itavo (RG) 244330232, em razão do
descumprimento ao item C do edital, Duxtei Vinhas Itavo (RG)
38387918, em razão do descumprimento ao item C do edital,
Melissa Alexandre Zaide (RG) 570470171 em descumprimento
ao item C do edital, Elton Alves Miquinioty (RG) 362162931 em
razão do descumprimento ao item C do edital

Araçatuba-SP, 23 de novembro de 2020.

Sérgio Tumelero - Presidente

Luís Cláudio da Silva Benedito Júnior - Membro

Fernanda Colli - Membro

Renata Ribeiro de Lima - Secretária

-----------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 012/2020 - PROCESSO N.º
1392/2020

EDITAL DE JULGAMENTO
Após análise a COMISSÃO ESPECIAL nomeada através

da Portaria GP N.º 222/2020, TORNA PÚBLICO, a todos
os interessados a CLASSIFICAÇÃO das proponentes
habilitadas, referente à Chamada Pública supra, destinada a
“Seleção de até 03 (três) projetos culturais, sendo 02 (dois)
para elaboração de inventário que resulte na identificação de
patrimônios municipais incluindo aqueles ligados à diversidade
étnica, com referências históricas, culturais e arquitetônicas
relevantes, sejam eles materiais ou imateriais e 01 (um)
projeto na área de conservação de bens culturais, podendo
contemplar ações formativas, através de oficinas, workshops,
seminários, etc, que tenham como objetivo instruir sobre a
conservação e restauração de bens de relevância cultural,
artísticas e ou arquitetônica, móveis ou imóveis, apoiados com
recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência Cultural
Aldir Blanc nº 14.017/2020”, conforme segue:

HABILITA:

Katuapó – Oralidade, Arte e Cultura; Aruê! Arte, Cultura e
Holismo, por atender ao item 7 do edital.

INABILITA:

Água da Mata Produções Culturais, em razão do
descumprimento ao item 7.1 “E” do edital.

Araçatuba-SP, 23 de novembro de 2020.

Sérgio Tumelero - Presidente

Luís Cláudio da Silva Benedito Júnior - Membro

Fernanda Colli - Membro

Renata Ribeiro de Lima - Secretária

-----------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 013/2020 - PROCESSO N.º
1391/2020

EDITAL DE JULGAMENTO
Após análise a COMISSÃO ESPECIAL nomeada através

da Portaria GP N.º 223/2020, TORNA PÚBLICO, a todos os
interessados a CLASSIFICAÇÃO das proponentes habilitadas,
referente à Chamada Pública supra, destinada a “Seleção de
até 01 (UM) projeto cultural para a realização de seminário,
webnário, oficinas, workshops, ciclos de palestras, ou outros
formatos que tenham como objetivo o aperfeiçoamento técnico
ou a qualificação profissional ligada à área cultural, realizados
de maneira online ou híbrida (online e presencial), apoiados
com recursos emergenciais da Lei Federal de Emergência
Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020”, conforme segue:

HABILITA:

Josyanne Martins Gomes Viana, CNPJ 34551504/0001-11;
Ana Eliza Antunes de Souza ME, CNPJ 12566339/0001-39;
Zona Plural de Arte e Cultura, CNPJ33447315/0001-30; Aruê!
Arte, Cultura e Holismo, CNPJ 28743020/0001-71; Douglas
Augusto Teodósio, CNPJ 21603504/0001-76, por atender ao
item 7 do edital.

INABILITA:

Água da Mata Produções Culturais, CNPJ 20749763/0001-
47, em razão do descumprimento ao item 7.1 “E” do edital;
Luo Han, Arte e Cultura Oriental, CNPJ 21820158/0001-
88, em razão do descumprimento ao item 7.1 “E” do edital;
Lilian Caetano Silva, CNPJ 33751463/0001-44, em razão do
descumprimento ao item 7.1 “E” do edital.

Araçatuba-SP, 23 de novembro de 2020.

Sérgio Tumelero - Presidente

Luís Cláudio da Silva Benedito Júnior - Membro

Fernanda Colli - Membro

Renata Ribeiro de Lima - Secretária

-----------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

CHAMADA PÚBLICA N.º 014/2020 - PROCESSO N.º
1341/2020

EDITAL DE JULGAMENTO
Após análise a COMISSÃO ESPECIAL nomeada através

da Portaria GP N.º 227/2020, TORNA PÚBLICO, a todos
os interessados a CLASSIFICAÇÃO das proponentes
habilitadas, referente à Chamada Pública supra, destinada
a “Credenciamento de pareceristas para análise de projetos
culturais inscritos em processos seletivos de Araçatuba, para